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Ponad 2,1 tys. uczniów w Kujawsko-Pomorskiem sprawdziło swoją wiedzę o ZUS 
 
Młodzież z 74 szkół w regionie wzięła dziś udział w pierwszym etapie Olimpiady „Warto wiedzieć 
więcej o ubezpieczeniach społecznych”. 
 
25 listopada w całej Polsce odbył się pierwszy etap Olimpiady ZUS „Warto wiedzieć więcej  
o ubezpieczeniach społecznych”. W województwie kujawsko-pomorskim do testu wiedzy  
o ubezpieczeniach społecznych przystąpiło 2149 uczniów z 74 szkół ponadpodstawowych. W skali 
kraju w tegorocznej edycji konkursu uczestniczyło blisko 27 tys. uczniów z 948 szkół. Pod względem 
liczby zgłoszonych placówek województwo kujawsko-pomorskie zajęło 5. miejsce w Polsce. Więcej 
szkół przystąpiło jedynie w województwach: śląskim, mazowieckim, małopolskim i dolnośląskim – 
informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-
pomorskim.  
 
Zanim test – najpierw „Lekcje z ZUS” 
Uczestnicy olimpiady wcześniej brali udział w zajęciach realizowanych w ramach ogólnopolskiego 
projektu edukacyjnego „Lekcje z ZUS”. To już 12. edycja programu, który obejmuje cztery lekcje 
poświęcone tematyce ubezpieczeń społecznych. Młodzież poznaje m.in. zasady funkcjonowania 
systemu ubezpieczeń, zadania ZUS, rodzaje świadczeń, a także konsekwencje pracy bez 
ubezpieczenia. Podczas zajęć uczniowie zdobywają wiedzę nie tylko teoretyczną, ale również 
praktyczną, przydatną przy podejmowaniu pierwszych decyzji zawodowych, takich jak wybór formy 
zatrudnienia czy ocena ryzyka pracy „na czarno”. Projekt ma uczyć świadomego korzystania z praw  
i obowiązków wynikających z bycia osobą ubezpieczoną, przedsiębiorcą czy przyszłym 
świadczeniobiorcą. 
 
Etap szkolny wyłonił najlepszych 
Dzisiejszy etap szkolny wyłoni najlepsze drużyny, które zakwalifikują się do wojewódzkiego półfinału 
zaplanowanego na 3 marca. Do tej części przejdą szkoły z 20 najwyższymi wynikami w regionie. 
Następnie wyłoniona zostanie reprezentacja województwa, która 16 kwietnia weźmie udział w finale 
centralnym w Warszawie. 
 
Laureaci olimpiady otrzymają nagrody rzeczowe, a najlepsi zyskają również możliwość zdobycia 
indeksów na wybrane uczelnie wyższe lub dodatkowych punktów w procesie rekrutacji na studia. 
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